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7258 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LAS
LAGUNAS (MOCA)

2,956,021.00 3,816,688.23 3,281,596.00 7,832,504.29 4,511,386.00 4,647,205.00 60,801,515.6413,911,253.683,027,926.002,988,654.002,985,421.007,985,959.442,856,901.0061,804,425.64

INGRESOS 2,956,021.00 3,816,688.23 3,281,596.00 7,832,504.29 3,011,386.00 4,647,205.00 54,491,229.201 13,911,253.683,027,926.002,985,946.002,985,421.003,178,381.002,856,901.0055,494,139.20

IMPUESTOS 34,000.00 299,900.00 190,500.00 18,500.00 57,500.00 89,500.00 913,500.001 20,000.0046,600.0029,000.0021,500.00106,500.000.001,155,000.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 229,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.0060,000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

229,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.0060,000.000.000.000.001 1 3

Impuesto sobre solares no edificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.000.000.000.000.000.000.00229,800.0099961.1.3.1.12 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

925,200.00 0.00 106,500.00 21,500.00 29,000.00 34,000.00 299,900.00 46,600.00 190,500.00 853,500.0029,500.0020,000.0057,500.0018,500.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 925,200.00 0.00 106,500.00 21,500.00 29,000.00 34,000.00 299,900.00 46,600.00 190,500.00 853,500.0029,500.0020,000.0057,500.0018,500.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 4,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 18,500.00 83,000.000.000.0022,000.0014,000.0021,500.000.0098,000.0099961.1.4.3.18 30

Certificación de animales 2,000.00 7,200.00 2,000.00 2,500.00 3,000.00 2,000.00 27,200.000.003,500.001,000.001,000.003,000.000.0029,200.0099961.1.4.3.21 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 2,000.00 1,000.00 188,500.00 0.00 0.00 0.00 195,100.000.001,600.000.000.002,000.000.00197,300.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.0010,000.003,000.000.000.006,000.000.0024,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 26,000.00 23,000.00 0.00 16,000.00 52,500.00 7,000.00 250,000.008,000.0038,500.004,000.005,000.0070,000.000.00257,000.0099961.1.4.3.33 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 1,000.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 14,500.002,000.000.002,000.001,500.004,000.000.0040,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 264,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,700.000.000.000.000.000.000.00264,700.0099961.1.4.3.44 30

TRANSFERENCIAS 2,856,901.00 3,447,038.23 3,035,151.00 7,752,304.29 2,866,901.00 4,373,335.00 52,459,129.204 13,842,993.682,856,901.002,856,901.002,856,901.002,856,901.002,856,901.0052,559,139.201

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22,137,804.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,845,176.00 22,037,796.003,183,360.001,666,926.001,666,926.002,006,926.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

22,137,804.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,845,176.00 22,037,796.003,183,360.001,666,926.001,666,926.002,006,926.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 0.00 178,250.00 340,000.00 0.00 100,000.00 618,250.000.000.000.000.000.000.00718,250.0099921.4.1.5.01 40

Ordinaria según ley 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 1,666,926.00 3,083,360.00 21,419,546.001,666,926.001,666,926.001,666,926.001,666,926.001,666,926.001,666,926.0021,419,554.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 30,421,335.20 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,780,112.23 1,189,975.00 1,189,975.00 30,421,333.201,189,975.0012,176,067.681,199,975.005,745,378.291 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

30,421,335.20 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,780,112.23 1,189,975.00 1,189,975.00 30,421,333.201,189,975.0012,176,067.681,199,975.005,745,378.291 4 2

Ordinaria según ley 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 1,189,975.00 14,279,700.001,189,975.001,189,975.001,189,975.001,189,975.001,189,975.001,189,975.0014,279,702.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,555,403.29 0.00 0.00 9,041,495.974,486,092.680.000.000.000.000.009,041,495.9701001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 584,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,084,000.006,500,000.000.000.000.000.000.007,084,000.0099921.4.2.5.04 40

De instituciones públicas de la seguridad 0.00 6,137.23 0.00 0.00 10,000.00 0.00 16,137.230.000.000.000.000.000.0016,137.2399921.4.2.5.06 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 57,620.00 69,750.00 52,215.00 61,700.00 76,985.00 98,370.00 883,620.005 44,760.00110,925.0089,895.0082,220.00139,180.000.001,070,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 1,070,000.00 0.00 139,180.00 82,220.00 89,895.00 57,620.00 69,750.00 110,925.00 52,215.00 883,620.0098,370.0044,760.0076,985.0061,700.001 5

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 249,000.00 0.00 33,330.00 25,270.00 22,155.00 4,920.00 26,050.00 23,725.00 16,765.00 208,890.0012,145.0017,470.0017,295.009,765.001 5 1

Servicio de transporte municipal 4,920.00 26,050.00 16,765.00 9,765.00 17,295.00 12,145.00 208,890.0017,470.0023,725.0022,155.0025,270.0033,330.000.00249,000.0099951.5.1.2.26 30

3 TASAS 766,000.00 0.00 92,850.00 56,950.00 67,740.00 49,700.00 42,200.00 86,200.00 34,450.00 638,230.0076,225.0027,290.0057,690.0046,935.001 5 1

Inhumación y exhumación 1,100.00 1,500.00 1,800.00 0.00 4,500.00 900.00 16,400.002,400.000.001,200.003,000.000.000.0048,400.0099951.5.1.3.14 30

Certificaciones vida y costumbre 2,200.00 1,700.00 300.00 1,200.00 600.00 700.00 17,200.00700.001,400.002,600.002,900.002,900.000.0017,600.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 46,400.00 39,000.00 32,350.00 45,735.00 52,590.00 74,625.00 604,630.0024,190.0084,800.0063,940.0051,050.0089,950.000.00700,000.0099951.5.1.3.20 30

5 ARRENDAMIENTOS 55,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 3,000.00 1,500.00 1,000.00 1,000.00 36,500.0010,000.000.002,000.005,000.001 5 1

Nichos en cementerio 1,000.00 1,500.00 1,000.00 5,000.00 2,000.00 1,000.00 25,500.000.001,000.000.000.0013,000.000.0040,000.0099981.5.1.5.10 30
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Matanza y expendio de carnes 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 7,500.00 0.00 3,730.00 0.00 10,000.00 86,000.00 234,980.006 3,500.0013,500.0010,150.0024,800.0075,800.000.00710,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 558,540.00 0.00 75,800.00 24,800.00 10,150.00 7,500.00 0.00 13,500.00 3,000.00 154,250.006,000.003,500.0010,000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

558,540.00 0.00 75,800.00 24,800.00 10,150.00 7,500.00 0.00 13,500.00 3,000.00 154,250.006,000.003,500.0010,000.000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 7,500.00 0.00 3,000.00 0.00 10,000.00 6,000.00 154,250.003,500.0013,500.0010,150.0024,800.0075,800.000.00558,540.0099981.6.1.3.07 30

4 INGRESOS DIVERSOS 151,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730.00 80,730.0080,000.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 151,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730.00 80,730.0080,000.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 730.00 0.00 0.00 80,000.00 80,730.000.000.000.000.000.000.00151,460.0099981.6.4.1.01 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 6,310,286.443 0.000.002,708.000.004,807,578.440.006,310,286.44

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810,286.441 0.000.002,708.000.004,807,578.440.004,810,286.443

1 Disminución de activos financieros corrientes 4,810,286.44 0.00 4,807,578.44 0.00 2,708.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810,286.440.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 4,810,286.44 0.00 4,807,578.44 0.00 2,708.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810,286.440.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,810,286.440.000.002,708.000.004,807,578.440.004,810,286.4499983.1.1.1.03 30

Incremento de pasivos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.002 0.000.000.000.000.000.001,500,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.000.000.001,500,000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.000.000.001,500,000.000.003 2 1

Obtención de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,500,000.000.000.000.000.000.000.001,500,000.0020063.2.1.3.01 50

2,856,901.00 7,985,959.44 2,985,421.00 2,988,654.00 2,956,021.00 3,816,688.23 3,027,926.00 3,281,596.00 7,832,504.29 4,511,386.00 13,911,253.68 4,647,205.00 60,801,515.6461,804,425.64Total General


